
UCHWAŁA NR XV/69/2025 
RADY GMINY ROGÓW 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870), po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Rogów, Rada 
Gminy Rogów uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu, nie uwzględnia się petycji Ogólnopolskiego Zrzeszenia Sędziów AEQUITAS 
z siedzibą w Łodzi o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Rogów. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Rogów do przekazania, niniejszej uchwały 
wnoszącemu petycję - Ogólnopolskiemu Zrzeszeniu Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący 

 Rady Gminy Rogów 
 

Robert Góra 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE33048D-1C3B-4932-BE24-A64D7715FE18. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ogólnopolskie Zrzeszenie Sędziów AEQUITAS z siedzibą w Łodzi, zwróciło się do Rady Gminy Rogów 
z petycją o podjęcie uchwały wyrażającej protest wobec projektów ustaw zakładających usunięcie 
i zdegradowanie ustawą sędziów sądów powszechnych w Polsce, powołanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z treścią petycji i jej uzasadnieniem, po 
przeprowadzeniu analizy, wniosła do Rady Gminy Rogów o nieuwzględnienie wniesionej petycji. 

Powodem takiego stanowiska Komisji, jest brak przepisów prawa stanowiącego podstawę do podejmowania 
działań lub zajmowania stanowiska przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Na podstawie art. 7 Konstytucji RP oraz art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, działania organów 
samorządu terytorialnego powinny być zawsze zgodne z zasadą legalizmu, co oznacza działanie wyłącznie 
w granicach i na podstawie prawa, przy czym kompetencje te nie mogą obejmować wydawania aktów 
władczych wykraczających poza ustawowo określone zadania i uprawnienia samorządu terytorialnego (Wyrok 
NSA z dnia 12 października 2023 r. III OSK 2177/22). 

Z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy może 
podejmować uchwały w określonych granicach tj. dotyczące spraw lokalnych. Należy zaznaczyć, że 
z art. 7 Konstytucji RP wynika, że organy władzy publicznej działają na podstawie 
i w granicach prawa, tj. mogą podejmować tylko te działania, na które prawo zezwala. 

W związku z powyższym organ stanowiący gminy nie może wykraczać poza ustawowo określone granice. 
Kwestie poruszone w petycji nie wchodzą w zakres kompetencji rady gminy. Są to działania wykraczające 
poza upoważnienia ustawowe. 

Rada Gminy Rogów uwzględniając powyższe ustalenia i wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, odmawia uwzględnienia wniesionej petycji. 

 

Pouczenie: 

Zgodnie żart. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) sposób 
załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FE33048D-1C3B-4932-BE24-A64D7715FE18. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/69/2025 RADY GMINY ROGÓW z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


